
UCHWAŁA NR II/6/2014
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 12 grudnia 2014 r.

w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Miastem Sławno a Gminą Sławno w sprawie powierzenia 
Miastu Sławno realizacji zadania publicznego Gminy Sławno w zakresie pomocy społecznej, polegającego na 

kierowaniu mieszkańców Gminy Sławno do Środowiskowego Domu Samopomocy w Sławnie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) oraz 
§ 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. Nr 238, poz. 1586) Rada Miejska w Sławnie uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się wolę zawarcia porozumienia pomiędzy Miastem Sławno a Gminą Sławno, w sprawie 
powierzenia Miastu Sławno realizacji zadania publicznego Gminy Sławno w zakresie pomocy społecznej, 
polegającej na kierowaniu mieszkańców Gminy Sławno do Środowiskowego Domu Samopomocy w Sławnie, 
funkcjonującego jako jednostka organizacyjna Miasta Sławno.

§ 2. 1. Zasady i warunki realizacji zadania publicznego o którym mowa w § 1, określi porozumienie zawarte 
między Miastem Sławno i Gminą Sławno.

2. Do zawarcia porozumienia o którym mowa w ust.1 upoważnia się Burmistrza Miasta Sławno.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Sławnie

Edyta Szczygielska

Id: 67E1CC7D-744E-4609-898B-659DA74663D9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Prowadzenie i rozwój środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi należy do
zadań z zakresu administracji rządowej zlecanych do realizacji przez gminy, dotowanych z budżetu państwa.
Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów
samopomocy § 7 ust. 4 stanowi, że osoby mogą być kierowane do domu prowadzonego przez inną gminę, której
w drodze porozumienia odpowiedni organ samorządu terytorialnego właściwy ze względu na miejsce zamieszkania
osoby ubiegającej się o skierowanie do domu powierzył realizację zadania publicznego. Rada miejska zgodnie
z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, ze zm.)
podejmuje uchwały w sprawie współdziałania z innymi gminami. W tym celu gminy mogą zawierać porozumienia
międzygminne w sprawie powierzania jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych.

Na terenie miasta Sławno funkcjonuje Środowiskowy Dom Samopomocy, natomiast na terenie gminy Sławno
brak jest podobnej placówki. Przedmiotowa regulacja w sytuacjach posiadania wolnych miejsc w Środowiskowym
Domu Samopomocy prowadzonym przez Miasto Sławno pozwoli na kierowanie do udziału w zajęciach osób,
zamieszkałych na terenie Gminy Sławno.

Z tych też względów podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: 67E1CC7D-744E-4609-898B-659DA74663D9. Podpisany Strona 1




